
 

 
 

 
 

Valberedningens redogörelse, motiverade yttrande och 
förslag till årsstämman 2026 i AB Electrolux 

Valberedningens sammansättning och redogörelse för sitt arbete 

Valberedning inför årsstämman 2026 i AB Electrolux har konstituerats i enlighet med de instruktioner 
för valberedningen som är gällande sedan årsstämman 2024.  
 
Ordförande för valberedningen är Christian Cederholm, Investor AB. De övriga ledamöterna är Erik 
Durhan, Lannebo Kapitalförvaltning, Alexandra Frenander, Folksam, och Pia Gisgård, Swedbank 
Robur Fonder. I valberedningen ingår också Torbjörn Lööf, ordförande i AB Electrolux styrelse. 
 
Valberedningen har inför årsstämman 2026 hållit tre protokollförda möten och däremellan har 
valberedningens ledamöter haft en fortlöpande diskussion. Valberedningen har i sitt arbete 
utvärderat resultatet av utvärderingen av såväl styrelsens som styrelseordförandes arbete. 
Valberedningen har också tagit del av upplysningar som VD tillika koncernchef samt 
styrelseordföranden har lämnat om bolagets ställning och strategi, och vilka kompetenser och 
erfarenheter som bedöms viktiga för bolagets och koncernens fortsatta utveckling. Ledamöter i 
valberedningen har även haft enskilda möten med de befintliga styrelseledamöterna. Valberedningen 
har utvärderat bolagets styrelsearvode och revisionsutskottets rekommendation beträffande bolagets 
revisor.  
 
Aktieägare har haft möjlighet att lägga fram förslag till valberedningen. Inga sådana förslag har 
mottagits. 

Förslag och motiverat yttrande avseende val av styrelse och styrelsearvode 

Det är valberedningens uppfattning att styrelsearbetet är väl fungerande, att ledamöterna har en hög 
mötesnärvaro och är väl förberedda inför styrelsens sammanträden. Med beaktande av att David 
Porter meddelat att han inte är tillgänglig för omval vid årsstämman 2026 och de kompetenser som 
bedöms viktiga för bolaget har valberedningen efter noggrann utvärdering valt att föreslå två nya 
styrelseledamöter. 
 
Valberedningen föreslår omval av styrelseledamöter Torbjörn Lööf, Yannick Fierling, Geert Follens, 
Petra Hedengran, Ulla Litzén, Daniel Nodhäll, Karin Overbeck och Michael Rauterkus, samt nyval av 
Anko van der Werff och Lena Glader till styrelseledamöter, för tiden intill slutet av årsstämman 2027. 
Valberedningen föreslår att Torbjörn Lööf omväljs till styrelsens ordförande intill slutet av årsstämman 
2027. 
 
Valberedningens förslag innebär att styrelsen ska utgöras av tio bolagsstämmovalda ordinarie 
ledamöter utan suppleanter. 
 
Anko van der Werff har omfattande internationell erfarenhet och kompetens att leda komplexa 
verksamheter i en konkurrensutsatt bransch under förändring. Valberedningen bedömer att han 
kommer att tillföra viktiga perspektiv i styrelses arbete framåt med sin strategiska kompetens och 
transformationserfarenhet. Anko van der Werff är verkställande direktör och koncernchef för SAS AB. 
Anko van der Werff har bedömts som oberoende i förhållande till bolaget och dess ledning samt i 
förhållande till bolagets större aktieägare. 
 
Lena Glader har gedigen kompetens inom det finansiella området och besitter god kunskap om 
kapitalmarknaden. Valberedningen bedömer att hon kommer att utgöra ett värdefullt tillskott till 



 

 
 

 
 

styrelsen genom sin finansiella kompetens och analytiska förmåga. Lena Glader är CFO för 
Storskogen Group AB och styrelseledamot i Tagehus Holding AB. Lena Glader har bedömts som 
oberoende i förhållande till bolaget och dess ledning samt i förhållande till bolagets större 
aktieägare. 
 
Under nomineringsarbetet har valberedningen bedömt såväl den nuvarande styrelsens 
sammansättning och storlek som bolagets strategi och koncernens verksamhet. Särskild vikt har lagts 
vid att eftersträva en väl avvägd sammansättning präglad av kompetens, bred erfarenhet och 
mångfald. Vidare bedömer valberedningen att den föreslagna styrelsen har en ändamålsenlig 
sammansättning och storlek, samt att ledamöterna sammantaget besitter den kompetens och 
erfarenhet som är viktig mot bakgrund av koncernens storlek och verksamhet, samt för att kunna 
möta de krav och mål, inklusive inom hållbarhet, som bolagets strategiska inriktning väntas ställa på 
styrelsen. 
 
Vid framtagande av förslaget till styrelse har valberedningen tillämpat regel 4.1 i Svensk kod för 
bolagsstyrning som mångfaldspolicy. Valberedningen anser att det bland de föreslagna ledamöterna 
finns en mångfald och bredd vilket bland annat reflekteras i ålder, nationalitet, utbildningsbakgrund, 
kön, erfarenhet, kompetens och tid som de innehaft uppdraget. Av de styrelseledamöter som föreslås 
väljas av årsstämman 2026 är sex nationaliteter representerade och fyra av nio1 (cirka 44 procent) 
ledamöter är kvinnor. Valberedningen anser att det är angeläget att framtida valberedningar fortsatt 
arbetar aktivt för att uppnå mångfald och en jämn könsfördelning i styrelsen. 
 
Valberedningen bedömer att den föreslagna styrelsen uppfyller tillämpliga krav på oberoende. 
 
En närmare presentation av samtliga föreslagna styrelseledamöter finns tillgänglig på koncernens 
hemsida, www.electroluxgroup.com/arsstamma2026. 
 
Valberedningen har inför årsstämman gjort en samlad bedömning av styrelsearvodets nivå och 
struktur. En vägledande princip i detta arbete har varit att styrelsearvodet ska vara marknadsmässigt 
och konkurrenskraftigt samt utformat så att det är möjligt att rekrytera och behålla individer med 
bästa möjliga kompetens och erfarenhet. Electrolux bedriver en global verksamhet på olika 
geografiska marknader, vilket ställer höga krav på styrelsens sammansättning och kompetens. 
Styrelseuppdraget kräver djup förståelse för internationell affärsverksamhet, strategiskt arbete i en 
komplex miljö samt förmåga att hantera ett utmanande marknads- och verksamhetsläge. Vid sin 
bedömning har valberedningen jämfört med styrelsearvoden i andra europeiska bolag av liknande 
storlek, komplexitet och internationell närvaro. Mot denna bakgrund bedömer valberedningen att en 
strukturell ökning av styrelsearvodet till styrelseordförande och styrelseledamot är rimlig och väl 
motiverad. 
 
Valberedningen föreslår följande arvode till styrelseledamöter som inte är anställda i koncernen: 
 

• 2 920 000 kronor till styrelseordföranden och 850 000 kronor till var och en av de övriga av 
årsstämman valda styrelseledamöterna; och 

• för utskottsarbete, till de ledamöter som utses av styrelsen: 410 000 kronor till ordföranden i 
revisionsutskottet och 260 000 kronor till var och en av de övriga ledamöterna i 
revisionsutskottet, 220 000 kronor till ordföranden i People Committee och 150 000 kronor till 
var och en av de övriga ledamöterna i People Committee, samt 375 000 kronor till 
ordföranden i Strategic Planning Committee och 212 000 kronor till var och en av de övriga 
ledamöterna i Strategic Planning Committee. 

 
1 Vid denna beräkning ingår inte VD i det totala antalet styrelseledamöter.  



 

 
 

 
 

Utöver de ovan angivna arvodena, föreslår också valberedningen att följande oförändrade 
mötesarvoden ska utgå till varje styrelseledamot, för varje styrelsemöte i Sverige som sådan ledamot 
deltar i på plats:  

• För en styrelseledamot med hemvist i Norden: 0  
• För en styrelseledamot med hemvist i Europa men utanför Norden: EUR 1 500  
• För en styrelseledamot med hemvist utanför Europa: USD 3 000 

 
Valberedningens uppfattning är vidare att det är till fördel för bolaget och dess aktieägare att 
styrelseledamöter äger aktier i bolaget i syfte att stärka styrelseledamöternas och aktieägarnas 
gemensamma intressen i bolaget. Valberedningen har därför beslutat att även i år anta en 
rekommendation angående styrelseledamöters förvärv och innehav av aktier (eller motsvarande 
exponering) i AB Electrolux. I avsikt att underlätta uppbyggandet av ett sådant innehav eller 
exponering föreslår valberedningen att styrelseledamöterna ska ha möjlighet att välja att erhålla 50 
procent av värdet av föreslaget styrelsearvode före skatt, exklusive utskottsarvode och mötesarvode, 
i form av syntetiska aktier och 50 procent kontant, istället för att erhålla 100 procent av arvodet 
kontant. Med syntetisk aktie avses en rättighet att i framtiden erhålla en utbetalning av ett belopp som 
motsvarar börsvärdet vid utbetalningstillfället av en aktie av serie B i bolaget. De fullständiga villkoren 
för syntetiska aktier framgår av bilagan ”Villkor för styrelsearvode i form av tilldelning av syntetiska 
aktier/rörlig kontant ersättning 2026”.  

Valberedningens övriga förslag till årsstämman 

Ordförande vid årsstämman  

Advokat Eva Hägg förslås till ordförande vid årsstämman. 

Revisor och revisionsarvode  

Valberedningen föreslår, i enlighet med revisionsutskottets rekommendation, omval av 
revisionsbolaget Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB till revisor för tiden intill slutet av årsstämman 
2027 och föreslår att arvode till revisorn ska utgå löpande, under revisorns mandattid, enligt godkänd 
räkning. 

 

______________ 
 

Stockholm i februari 2026 
Valberedningen i AB Electrolux 
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